
令和３年８月２５日 

 

保護者の皆様 

 

奈良市立朱雀小学校 

校 長  檜 垣  志 保  

 

新型コロナウイルス感染症感染拡大に伴う９月３日（金）までの対応について 

 

保護者の皆様には平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大により、奈良市におきましては、８月 19日現在で、直近１週間の 10万人

当たりの陽性者数が 75.2人となるなど、爆発的な感染拡大が懸念される深刻な状況にあり、９月 12日まで

「奈良市緊急警戒警報」が延長されました。 

このような状況をふまえ、市教育委員会より感染拡大防止のための対策強化についての通知がありました。 

このことを受け、本校での対応を下記のとおりといたします。 

本校においては、感染症対策をこれまで以上に強化し、子どもたちが安心して学校生活を送ることができるよう

に努めてまいります。ご家庭におきましても、手指の消毒や毎朝の検温、適切なマスクの着用など、基本的な感染

症対策の徹底をお願いします。 

保護者の皆様におかれましては、このたびの対応につきまして、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１. ８月２６日（木）から９月３日（金）までの時間割について（裏面参照） 

 ・通常通り、８時２０分登校のあと、午前のみ対面授業を行います。 

 ・給食は実施しません。 

 ・バンビーホームを利用しないお子様の下校時刻につきましては、１２時２０分となります。 

 ・バンビーホームを利用するお子様につきましては、昼食を持参させてください。 

・１年生から３年生は教室で昼食をとったあと、バンビーホームに移動し、学習課題等に取り組みます。 

    ・４年生から６年生は教室で昼食をとったあと、教室にてオンラインによる学習支援を受けます。学習終 

了後、バンビーホームに移動します。 

 ・４年生から６年生は１３時４０分よりオンラインによる学習支援を行います。  【８月３０日(月)より実施】 

  

２. マスクについて  

マスクの着用について、不織布マスクが最も高い効果をもち、次に布マスク、その次にウレタンマスクの順に

効果があるとされています。より強い感染対策を実施するため、原則、不織布マスクの着用をお願いします。マ

スクに関することで配慮が必要な場合は、担任までご相談ください。 

 

３. ９月の学校行事について 

    現在の状況を鑑み、本校においては、９月に予定しておりました、学習参観及び学校外の活動を中止・延

期させていただきます。修学旅行については、新型コロナウイルス感染症の感染が拡大している状況下での

実施には不安があるため、延期とし、１１月２４日（水）・２５日（木）で調整中です。 


